

اخبار روز

مخالفت با طرح الحاق
به کاخ سفید کشیده شد

تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که کاخ سفید طی هفته جاری مسأله الحاق بخش هایی از کرانه باختری به اراضی اشغالی را به شکل جدی بررسی می کند. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از منابع اسرائیلی و آمریکایی اعلام کرد که انتظار می رود کاخ سفید هفته جاری بررسی جدی دربار این نکته آيا به اسرائیل برای الحاق کرانه باختری چراغ سبز نشان می دهد یا خیر، انجام دهد. طبق این گزارش قرار است دیوید فریدمن، سفیر آمریکا در اراضی اشغالی دیروز برای حضور در نشست دوشنبه یا سه شنبه کاخ سفید به واشنگتن سفر کند. آوی برکویچ، نماینده رئیس جمهوری آمریکا در مذاکرات صلح فلسطین و رژیم صهیونیستی هم که برای سفر به اراضی اشغالی طی هفته جاری آماده می شد، به دلیل حضور در نشست مذکور سفر خود را لغو کرد. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در ادامه گزارش داد که انتظار می رود جارد کوشنر داماد و مشاور ارشد دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، مایک پمپو وزیر امور خارجه و رابرت اوبراین مشاور امنیت ملی این کشور به همراه ترامپ در این نشست حضور داشته باشند. طبق این گزارش، نشست کاخ سفید در سایه اختلافات داخلی در دولت ترامپ درباره الحاق کرانه باختری انجام خواهد شد. فریدمن موافق اجرای این طرح در زمان کنونی است، اما طرف های دیگر محافظه کاری می کنند. پمپونیز پس از بازگشت از اراضی اشغالی در این باره محافظه کار بود، اما از آن زمان به بعد تا حدودی در مسیر فریدمن گام برمی دارد و احتمال داده می شود که از طرح الحاق حمایت کند.

آماده باش کره شمالی

و اعزام سرباز به منطقه غیر نظامی دو کره

همزمان با افزایش نگرانی ها درباره تهدید پیونگ یانگ به انجام اقدام نظامی علیه کره جنوبی یک منبع دولتی گفت کره شمالی در حال اعزام گروه هایی از سربازان خود به مناطق مرزی کره به منظور اجرای عملیات پاکسازی بوته ها و پوشش های گیاهی و تعمیر و نگهداری جاده است. کره شمالی گروه های کوچک پنج نفره از سربازانش را بابل دواس به پاسگاه های دیده بانی کوچک واقع در منطقه غیر نظامی در مرز دو کره اعزام کرده است. با این حال، یک منبع دولتی گفت که کره جنوبی این تحرکات پیونگ یانگ را اقدامی در راستای عملی کردن تهدید آن به اقدام نظامی علیه ستول نمی بیند. کره شمالی اخیرا با عصبانیت نسبت به پیش اعلامیه های تبلیغاتی کره جنوبی علیه خود به استقرار مجدد سربازانش در مجتمع صنعتی مشترک تعطیل شده دو کشور در شهر مرزی کانه سونگ و منطقه گردشگری قله کومگانگ در ساحل شرقی و همچنین برقراری مجدد پست های نگهبانی مرزی که طبق توافق کاهش تنش مربوط به سال ۲۰۱۸ برپیده شدند، تهدید کرده است.

چین وب سایت نازندرامودی را فیلتر کرد

یک منبع خبری در حزب حاکم بهارتیا جانانای هند فاش کرد که در پی درگیری میان نظامیان مرزبانی چین و هند در منطقه لداخ ظاهر مقام های چینی اقدام به فیلتر کردن وب سایت شخصی نازندرامودی کرده اند. آمیت مالویا، مقام مسئول بخش اطلاعات و فناوری در حزب حاکم بهارتیا جاناتا در توییته به نقل از گزارشی خبری نوشت که چین وب سایت رسمی نازندرامودی، نخست وزیر هند را با استفاده از سیستم فیلترینگ اینترنتی مخصوص خود موسوم به «دیوار آتش بزرگ» مسدود کرده، اما جلوی دسترسی به وب سایت یک سیاستمدار هندی دیگر یعنی راهول گاندی را نگرفته است. با این حال سایت های رسمی حزب بهارتیا جاناتا و رئیس سابق آن یعنی آمیت شاه و همچنین وب سایت حزب اصلی اپوزیسیون هند یعنی حزب کنگره ملی هند از سوی چین فیلتر نشده اند. وب سایت مودی بعد از آن از سوی مقام های چینی فیلتر شد که نظامیان هند و چین در مرز دو کشور درگیر شدند. ماه های بیست در دره گالوان، جایی که منطقه لداخ هند در مرز با منطقه چینی آکسای چین واقع می شود، از دوشنبه پیش به درگیری خشونت بار تبدیل شده است. نیروهای مسلح هند از کشته شدن ۴ سربازشان در این درگیری ها خبر دادند. مقام های چینی هنوز آماري از تلفات منتشر نکرده اند.



cnbc

هشدار سازمان بهداشت جهانی

وارد فاز جدید و خطرناک کرونا شدیم

در برزیل بیست و ششم فوریه (هفتم اسفند) تأیید شد و در این مدت، تعداد بیماران مبتلا به کرونا در این کشور، از مرز یک میلیون نفر گذشته است. پیش بینی های موسسه سنچس و ارزیابی سلامت تخمین می زند که تا ابتدای ماه اکتبر (نیمه سپهر) تعداد مرگ های آمریکا به ۱۷۰ هزار نفر خواهد رسید و آمار مرگ در برزیل تا اوایل ماه آگوست (نیمه مرداد) نیز در این مدت از مرز ۱۲ هزار نفر عبور خواهد کرد.

در سایر نقاط جهان نیز وضع در حال تغییر است. چین اخیرا موارد جدیدی از کرونا را در شهر پکن گزارش داده و هند نیز با از دست دادن موقعیت خوب خود به چهارمین کشور متأثر از کرونا بدل شده است. تا روز جمعه بیش از ۳۸ هزار مورد جدید در هند گزارش شده است.

خبرگزاری الجزیره گزارش داده که هند در ۲۴ ساعت گذشته رکورد بیشترین تعداد مبتلایان در یک روز را زده است. بیش از ۱۵ هزار مورد جدید کرونا، آمار مبتلایان در هند را به حدود ۴۱۱ هزار نفر افزایش داده است. کشوری که تا پیش از این مدعی بود با اقدامات پیشگیرانه و قرنطینه سفت و سخت، به موقع توانسته با کرونا مقابله کند، حالا به یکی از آسیب دیده ترین کشورهای تبدیل شده است. این ویروس در طی یک ماه گذشته در خاورمیانه نیز در حال گسترش بوده است. در هفته جاری ایران با گذراندن بیش از ۲۰۰ هزار مبتلا، دارای بیشترین تعداد بیماران در میان کشورهای خاورمیانه است. رئیس سازمان بهداشت جهانی می گوید که ناامیدی ها و خستگی مردم و کشورها را از شرایط پیش آمده و رعایت فاصله اجتماعی و محدودیت های ایجاد شده درک می کند. اما از همه آنها خواسته هوشیار و محتاط باشند.

مجتبی پارسا | جهان وارد فاز جدید و خطرناکی

در مبارزه با ویروس کرونا شده است. این هشدار سازمان بهداشت جهانی روز جمعه داده است.

این سازمان اعلام کرده، کشورها در سراسر جهان در روز گذشته بیش از ۱۵۰ هزار مورد جدید ابتلا به ویروس کرونا را گزارش داده اند؛ این، بیشترین ابتلا در طی یک روز تاکنون بوده است.

به گزارش نیوزویک، دکتر تیدروس ادهانوم غیریسوس، رئیس سازمان بهداشت جهانی روز جمعه در کنفرانس خبری گفت: «شیوع در حال گسترش است. جهان وارد فاز جدید و خطرناکی شده است. کاملا قابل درک است که بسیاری از مردم از ماندن در خانه خسته شده باشند. کاملا قابل درک است که کشورها برای نجات اقتصادشان، فضای اجتماعی را باز کنند. اما این ویروس همچنان به سرعت در حال گسترش است و هنوز هم جان بسیاری را می گیرد و بسیاری از مردم، همچنان آسیب پذیر هستند.» تا روز پنجشنبه، بیش از ۸ میلیون و ۳۸۵ هزار مورد ابتلا به سازمان بهداشت جهانی گزارش شده است. بیش از ۴۵۰ هزار نفر نیز در مواجهه با این ویروس جان خود را از دست داده اند. رئیس سازمان بهداشت جهانی می گوید، بیشتر موارد جدید گزارش شده مربوط به قاره آمریکا است، اما افزایش موارد ابتلا در آسیای جنوبی و خاورمیانه نیز باعث نگرانی است.

بر اساس اطلاعات دانشگاه جان هاپکینز، ایالات متحده آمریکا با بیشترین آمار مبتلایان که به بیش از ۲۳ میلیون نفر رسیده و مرگ حدود ۱۲ هزار نفر در رتبه نخست جدول قرار گرفته است. در حال حاضر برزیل نیز با بیش از یک میلیون مورد ابتلا و بیش از ۵۰ هزار مرگ، در جایگاه دوم کشورهای متأثر از کرونا قرار گرفته است. نخستین مورد کرونا

یادداشت

نوسازی سیستم نظامی ایران چه هزینه ای خواهد داشت؟

بازار اسلاوین | ایران از زمانی که برجام را مضا

کرد، منتظر به پایان رسیدن تحریم های تسلیحاتی سازمان ملل در اکتبر ۲۰۲۰ است. پایان این تحریم ها به مدرن سازی تجهیزات نظامی غیر اتمی کمک می کند که قدمت آنها به قبل از انقلاب اسلامی سال ۱۳۵۷ می رسد.

ایران توانایی چشمگیری در توسعه سیستم های نظامی از خود نشان داده و تاکنون نیاز به واردات سلاح های گران قیمت را کاهش داده است. به همین ترتیب، به دلیل محدودیت های اقتصادی و ژئوپلیتیکی شامل تأثیر تحریم های آمریکا، همگیری ویروس کرونا و احتیاط برخی از صادرکنندگان احتمالی، ایران گزینه های محدودی برای خرید سلاح دارد.

بر اساس آخرین آمار، بودجه نظامی ایران در میان کشورهای جهان در رده هجدهم قرار دارد. سال گذشته بودجه نظامی ایران ۱۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار بود. اسرائیل با ۲۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار در رده پانزدهم، عربستان سعودی با ۶۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار در رده پنجم و در نهایت بودجه نظامی آمریکا با ۷۳۲ میلیارد دلار در رده اول قرار دارد.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در یادداشت انتقادی که سال ۲۰۱۷ در نیویورک تایمز منتشر شد، تصریح کرد که فروش میلیارد دلاری آنچه دونالد ترامپ «تجهیزات زیبایی نظامی» خطاب می کند و به وسیله دولت خودش و دولت های پیشین به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس فروخته می شود، تأثیری در امنیت آن کشور یا منطقه نداشته است.

ایران ممکن است بخواهد سامانه زمین به هوای اس-۴۰۰ روسیه را خریداری کند، اما برای تأمین هزینه آن با مشکل روبه روست. روسیه هم ممکن است نخواهد با فروش این تجهیزات پیشرفته به ایران، با اسرائیل درگیر شود. ایران ممکن است تنها برخی از اجزای اس-۴۰۰ را وارد کند؛ همان کاری که برای رادارهای کاستا و نبواس وی روسی انجام داد. به گفته مایکل آیزنستات، مدیر برنامه تحقیقاتی امنیتی و نظامی در موسسه واشنگتن در سیاست های شرق نزدیک، تهران و مسکو بیش از یک دهه بر سر سیستم اس-۴۰۰ یا یکدیگر چانه زدن. به گفته آیزنستات، ایران به دنبال تجهیزات شامل ناوبری، سیستم های هدایت کننده و فناوری های پیش ران به منظور توسعه برنامه های موشک های بالستیک کروز و پهنای خود است.

برخی کارشناسان معتقدند ایران به دنبال جت های جنگی، هواپیماها و هلی کوپترهای لجستیکی است؛ مانند جنگنده های بمب افکن سوخو-۳۰ روسی یا جنگنده جی-اف-۱۷ که محصول مشترک چین و پاکستان است. آنها می گویند احتمال خرید جی-اف-۱۷ بیشتر است، چون قیمت آن ۱۰ میلیون دلار از سوخو ارزان تر است، شرایط نگهداری راحت تری دارد و در آن از توربو فن آرجی-۳۳ کلمیوف استفاده می شود که ایران تجربه کار با آن را در جت جنگنده میگ-۱۲۹ دارد.

آیزنستات می گوید ایران همچنان به دنبال واردات تکنولوژی اطلاعاتی، نظارت و شناسایی است. علاوه بر آن، ایران به دنبال موشک های هوا به هوای راداری جدید مانند آر-۷۷-۱ روسی یا پی ال-۱۵ا چینی است و تمایل خود را به تانک های تی-۹۰ روسی ابراز کرده است.

به گفته آیزنستات، هزینه نوسازی نیروهای هوایی ایران، که همچنان از جنگنده های گروه اف-۱۴ تا کم استفاده می کند، نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار خواهد بود.

ایران پیش از این نیز بارها تلاش کرد سیستم نظامی خود را بازسازی کند. در سال ۱۹۹۰ پس از پایان جنگ سرد به دنبال خرید تجهیزات از کشورهای بلوک شرق بود که فشارهای سیاسی آمریکا و کمبود بودجه مانع از وقوع آن شد. سوالی که اکنون وجود دارد این است که بعد از خروج یک جانبه آمریکا از برجام و خشم جهانی نسبت به دولت ترامپ در شرایطی که ایران کاملا به تعهدات خود پایبند بوده، این کشور چگونه می تواند جلوی تجارت سلاح جهان را با ایران بگیرد؟ نمی توان گفت که سلاح های غیر اتمی جدید توازن قدرت را در خلیج فارس از بین می برد. آمریکا و متحدانش از لحاظ سخت افزاری قدرت بیشتری دارند و توانایی های نامتوازن ایران، قوی ترین سلاح آنها در آینده است.

منبع: شورا آتلانتیک

کیوسک



روزنامه نیویورک تایمز در عکس نخست خود به کمپین انتخاباتی ترامپ در تولسا پرداخته است. در این استادیوم که ترامپ در آن سخنرانی کرد، ردیف بالا کاملا خالی بود. نیویورک تایمز نوشته است که عکس های منتشر شده از این نشست انتخاباتی نشان می دهد حامیان ترامپ ریزش چشمگیری داشته اند.



روزنامه دست راستی نیویورک پست در تیتل نخست خود معترضان به نژاد پرستی در آمریکا را آثار شایسته خوانده است. این روزنامه همچنین نوشته در منطقه ای از شهر سیاتل آمریکا که معترضان خود مختار اعلام کردند یک نفر کشته شده است، معترضان اجازه ورود پلیس را ندادند.



روزنامه گلف نیوز، چاپ امارات متحده عربی در تیتل نخست خود به موضوع درگیری مرزی بین چین و هند پرداخته است. درگیری مرزی میان دو کشور پس از آن بالا گرفت که نیروهای چینی در مرز شان با هند به روی نیروهای هندی آتش گشودند و دو نفر را کشتند. نازندرامودی، نخست وزیر هند گفته است که به این اقدام چین پاسخ خواهد داد.